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Ne 206004-2019-5826
or 23.08.19

MPABUTEJBCTBO JEHHHIPAICKOHW OBJACTH
NMOCTAHOBINEHWE

ot 23 aBrycta 2019 roga Ne 379

O BHeceHHH H3MeHeHHd B nmocTaHoBjJeHHe IlpaBuTeabecTBa
Jlennnrpaackoii o6aactu ot 18 nronsa 2016 roga Ne 245
"06 yrBepxaennn IlepeyHs 00beKTOB, CTPOHTEILCTBO,

PEKOHCTPYKIHS H MOJAEPHU3ANMS KOTOPbIX NPEeXyCMOTPEHbI
B paMKaX rocyaapcTBeHHoi nporpammbl JIeHHHrpaackoi
obGaacTh ''PazBuTHE 31paBOOXpPaHEHH A
B Jlennurpajackoii odnacru'

IpaButenseTBO JIeHHHIpancKok o0acTi MOCTAHOBNAE T :

1. Buecrn B mocraHobieHue IlpasurenscTBa JIGHHHIpaICKoil oOJacT
or 18 wurons 2016 roma Ne 245 "OG yreepxieHuH Ilepedns oOBEKTOB,
CTPOMTENBCTBO, PEKOHCTPYKIHS M MOJEPHH3aIUA KOTOPBIX IIPEIyCMOTPEHBI
B paMKaX rocyJapcTBeHHOM mporpammel JIeHnHrpanackoi obnactu “Pa3putue
3paBooXpaHeHHss B JICHHHIpaJCKoH oOnacTu" W3MEHEHHE, H3JIOXKUB
NPUIIOXKEHHE B  pPeNaKIHHd  COTJIAaCHO MPWIOXKEHHI0 K  HACTOsIIEMY
ITOCTaHOBJIEHHUIO.

2. KoHTposs 3a  HCNOJHEHHEM  IIOCTAHOBJICHHS  BO3JIOXKHTDH
Ha 3amectutens Ilpencematens [lpapurenscrTBa JleHHHrpagckodl oGnacTy
IO COI[HAJIEHBIM BOIIPOCaM.

I"'yGepHatop

Jlenunrpaackoil o0macTH A.Jlpo3aeHko

I



06’beKTOB, CTPOHUTEIBCTBO H PEKOHCTPYKIHA KOTOPAIX NMPEAYCMOTPEHEI B paMKax rocyuapCTBeHHoﬁ IpOoTrpaMMbI

[NIEPEYEHb

YTBEPXJEH
nocrtaHosjeHreM [IpaButenscrea
Jlenunrpanckoit obnacti
ot 18 urons 2016 roma Ne 245
(B pemaxuuH octaHoBNeHus [IpaBuTensCTRa
JleHuHTpaaCcKoi 00NacTH
ot 23 aBrycra 2019 roza Ne 379)
(mpunoxeHue)

JlenuHrpagckoii obxactu "Pa3sutHe 3apaBooxpaHeHus B JIeHHHrpazckoit obnactu"
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Ne HanmeHoBaHwe, [poext- Cpokn Hudopmatms CMeTHasi CTOMMOCTB Du- InaHHpyeMbIe HCTOYHHKH (PHHAHCHPOBAHHS (THIC. pyOicH) Browxero- T'PBEC
wn MECTOHAXOMNICHHE Has CTPOH- 0 COCTOSHHUH (THIC.py6.) HaH- nonyyaTens
obbekra MOLIHOCT | Te/B- IIPOCKTHO-CMETHOH B LICHAX, B ICHaX COBBIH BCETO denepans- | obnmactHoit MECTHBIC Tpo4He
crBa JOKYMEHTALHH yIBepxK- roga roj HBIH 6Gromker GIO[DKETBl | MCTOUHMKH
(pexoH- (e 3akmoveHus/ JEHHBIX Hauana 6romKeT
cTpyk- | cramus papaboTku) 8 [IC CTPOHTENb-
LHH) crBa
TOMBI)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
TToanporpamma "lepBHuHas MeAUKo-caHuTapHas noMois. Mpodunakruka 3a6onepanuii 1 GopMupoBaHue 310pOBOro 06pasa KH3HH"

1 Ipuo6perenue 20 moce- 2019 2019 9000,00 9000,00 Komurer Komurer
MOJYJIBHOrO HICHH O 31paBo- | IO 3ApaBo-
enpamepcko- B CMEHY OXPAHEHHIO | OXPaHCHHIO
aKyIIepCKoro Jlenun- JleHun-
MyHKTa, rpaackoi rpanckoi
noc. [loaropuoe, obnactn obmactu
BriGoprekuit paiion (manee — (manee —

Komurer) Komurer)

2 ITpuobperenue 20 noce- 2019 2019 9000,00 9000,00 Komurer Komurer
MOIYJIBHOIO LICHUA
penpamepcko- B CMEHY
aKyIIepCKOro
MyHKTa,

noc. Knumoso,
BriGoprekuit paiion
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9

10

[Tpuobperenune
MOZYNBHOTO
denpamepcko-
aKyIIepCKoro
TMyHKTa,

¢. CoMHHO,
bokcuroropckui
paiiox

20 noce-
IWeHUH
B CMEHY

2019

2019

8714,70

8714,70

Komurer

Kommurer

Ioanporpavma "OpraHH3alid TePPHTOPHAIbHOH MOJENH

3ipaBooXpaHeHHs JleHuHrpaackot obnactH

I[Tprobpetenne
00BeKTOR
HEIBIDKUMOTO
HMYLUECTBA

UL HYH
30paBOOXPAHEHHA
Jlenynrpazckoi
ofnactu

2016 -
2021

2016

28867,80

28867,80

2017

40000,00

40000,00

2018

66000,00

66000,00

2019

111865,30

111865,30

2020

88000,00

88000,00

2021

88000,00

88000,00

Komurer

Komurer

B tom uucne 2016 rox

4.1

INpuoGperenue
MOJYIBHOrO
tensamepcko-
aKyIIEPCKOro
[IYHKTa,

Zep. YrioBo,
Bceposoxckuit
paioH

20 moce-
HeHAR
B CMEHY

2016

2016

10000,00

10000,00

Komurer

Komurer

42

ITpuobperenne
MOJIYJIBHOTO
denpamepeko-
aKyILEPCKOro
TYHKTa,

noc. Kopo6uusieo,
BriGoprekuit pation

20 noce-
meHuH
B CMeHY

2016

2016

10000,00

10000,00

Komurer

Komurer

43

Iprobperense
SKUITBIX [IOMELIEHHUH
10 pa3MellcHHe
METULIHMHCKOTO
UeHTpa

B Jloaeitnonons-
CKOM patioHe

20 noce-
LeHni
B CMEHY

2016

2016

867,00

8867,00

Komurer

Komurer
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B rom uncne 2017 rox

44

[Ipuobperenue
JIByX MOAY TbHBIX
dempamepcko-
aKyLIEPCKHX
MYHKTOB,

noc. Bepe3soBHuk,
nep. Epemuna lopa,
TuxsuHCKHii palion

20 noce-
eHHi
B CMEHY

2017

2017

20000,00

20000,00

Komurer

Komurer

45

[IpuoGperenne

MOZYIBHOTO

(enpamepcko-
aKylepckoro
[YHKTE,

nep. bop,
Bokcuroropckuit
paiion

20 noce-
[eHUA
B CMeEHY

2017

2017

10000,00

10000,00

Komurer

Komurer

4.6

[TpuoOpereHue
MOJYTBHOTO
(ensmepcko-
aKylIepCKoro
TyHKTa,

noc. Tokapwu,
TToanopoxckuit
paHoH

20 moce-
ICHUHA
B CMEHY

2017

2017

10000,00

10000,00

Komurer

Komurer

B tom uncne 2018 rox

4.7

TIpuoGperenue
JIBYX MOJYJIbHBIX
(enpauepcko-
aKyLIEPCKHX
MYHKTOB,

nep. Mennxu,
nep. HaHonoso,
JloMOHOCORCKHiA
pakioH

20 noce-
ECHAR
B CMCHY

2018

2018

20000,00

20000,00

Komurer

Komurer

43

[puobpereHue
MOJYJILHOTO
¢enpaumepcko-
aKyLIEPCKOro
TyHKTa,

nep. Munsy,
TCaruunckuii paiioH

20 noce-
INEHUH
B CMEHY

2018

2018

16000,00

10000,00

Komurer

Komurer
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49

[IpuoGperenue
MOy TEHOTO
(penmbauiepcko-
aKYLIEPCKOro
MyHKTa,

aep. Honsauel,
Briboprekuit paHon

20 nmoce-
IIEHHI
B CMEHY

2018

2018

8000,00

8000,00

Komurer

Komurer

4.10

[TpunobpereHue
JBYX OMENICHUH
MO Pa3sMCIIEHHE
MEIHIEMHCKHX
YUpEesCICHHIH

B T. Kyaposo,
Bceronoxckuit
paiion

ro 150 mo-
CeUICHHH
B CMEHY

2018

2018

28000,00

28000,00

Komurer

Komurer

Hepacnpenenen-
HBIC CPEICTRA

2018

2018

Komurer

Komurer

B toM 4yucne 2019 rox

4.11

[Ipnobperenue
ToMemEeHHi

TI0J{ Pa3MEIICHHE
MEAHIHHCKHX
yupexkAeHHUH

B r. Mypuo,
Bcepookckuit
paion

20 noce-
HEeHHH
B CMCHY

2019

2019

15080,00

15080,00

Komurer

Komurer

[IpuoGpererue
MOMCIICHHUH

0] pasMeLICHHE
MEAHIHHCKHX
yapexaeHui

B oc. Hosorope-
71080, JloMOHO-
COBCKHH paiioH

20 moce-
eHTH
B CMCHY

2019

2019

11430,00

11430,00

Komurer

Komurer

[Tpuobperenne
NOMEICHEA

MO pasMellcHHe
MEIHUIHHCKOIO
YUPEKICHH,
nep. Panmornoso,
Bceeponokekuit
paiion

20 moce-
eHHH
B CMEHY

2019

2019

832325

832325

Komurer

Komurer
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4.14

puoGperenue
3HAHHA MO pa3Me-
menue aMm0ynaro-
puw B oc. Byrpsr,
BceBoJ1oKCKHH
paiion

no 150 no-
CelICHHH
B CMEHY

2019

2019

19360,00

19360,00

Komurer

Komurer

4.15

IpuoGperenue
MOAYTLHOrO QeltbA-
IepCKo-aKyliep-
CKOTO IYHKTA,

nep. Penonica, Bo-
JIOCOBCKHMIi paiioH

20 noce-
IeHHHA
B CMCEHY

2019

2019

10000,00

10000,00

Komurer

Komurer

4.16

I[Tpuobpereure
MOZYILHOTO (eNbA-
LIepCKO-aKymep-
CKOr'0 MyHKTa,

nep. Hosurka,
CarunHCcKui paiioH

20 noce-
IEHAH
B CMEHY

2019

2019

10000,00

10000,00

Komurer

Komurer

4.17

[IpuoGperexue
MOJYJIBHOIO (enba-
IIePCKO-aKyILep-
CKOTO IyHKTa,

nep. Yama,
CaryuHckuii paiioH

20 noce-
IeHHit
B CMeHy

2019

2019

10000,00

10000,00

Komurer

Komurer

4.18

[pnobpercuue
MOJLyJIEHOTO (emba-
LIepCKO-aKyIIep-
CKOrO MyHKTa,

nep. Kosmoso, Bo-
JIOCOBCKHI paioH

20 noce-
IeHHi
B CMeHy

2019

2019

10000,00

10000,00

Komurer

Komurer

Hepacnpenenen-
HBIE CPEACTBA

2019

17672,05

17672,05

CrpoHTensCcTBO
kopmyca Ne 3

V IBSHOBCKOH
MCHXHATPAICCKOH
GonbHHUBI

Ha 50 koek

50 xoek

2014 -
2019

3aKoueHHe

10 MPOCKTY

ot 29.12.16

Ne 47-1-4-0291-16,
o cMeTaM

ot 29.12.2016

Ne 47-1-7-0904-16

243176,19

291570,67

2014

10000,00

10000,00

2015

146243,00

146243,00

2016

41308,00

41308,00

2017

127991,05

127991,05

2018

85247,00

85247,00

2019

7,00

7,00

2014 -
2019

410796,05

410796,05

I'KY "¥n-
paBneHue
CTpPOH-
TEJBLCTBA
Jlenun-
rpanckoi
obnacry"

Komurer
0 CTPOH-
TENLCTBY
Jlenun-
rpajckoit
o6nactn
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CTpOUTENBCTBO 600 mo- 2015 — | 3axmouerne 439719,69 | 487209,42 | 2015 | 100000,00 100000,00 TKV "Vn- Komurer
JeTCKOH CeINEeHU 2017 |mo mpoekTy paBieHue 1o CTpOH-
MONHKJIHHHKH B CMCHY ot 31.01.14 2016 | 274500,00 274500,00 CTPOH- TENBCTBY
B 1. Beeonoskeke Ne 47-1-4-0029-14, 2017" | 26115385 261153,85 TeILCTRA Jenuu-
Ha 600 mocemeHui 1o CMeTaM Jlenun- rpanckoit
B CMEHY o1 29.12.2016 2015~ | 63565385 635653,85 rpaackoit obnacti
Ne 47-1-7-0904-16 2017 oGractr”
PeKOHCTpYKIMS 2015 - | PaspaGoTka 46500,00 | 46500,00 | 2015 100,00 100,00 I'KY "Yo- Komurer
obbekTa 2017 | npoekTHO-CMET- paBreHHe 10 CTPOH-
HE3aBEPIUCHHOTO HOM JIOKYMCH- 3016 700.00 700.00 CTpOH- TENBCTBY
CTPOMTENBCTRA am B 2016 — : ’ TEABCTBA Jleunn-
"Bomboybexume” 2017 ropax Jlenun- rpajckoi
[0/ pa3MelueHue 2017 300,00 500,00 rpagckoi obnactu
MpOTHBOpANHa- obnact"
LHOHHOIO YKPBITHS 2018
B r. KoMmyHape,
TaruuHcKui paiioH, 2015- 1300,00 1300,00
B TOM YHCIIE 2017
MPOCKTHBIE paGOTHI
CrpouTenscrso 850 no- 2015 - |3akmoucnue 3067973,24 (3282731,37 | 2015 | 27000,00 27000,00 IKY "V¥n- Komurer
obnacTHo# nerckoif | ceme- 2020 |mo mpoekTy 2016 | 130000,00 130000,00 paBliEHHE o CTpoH-
GONBHHILBI HH# ot 31.08.15 CTpOU- TENBCTRY
C THOMHKITHHHKON B CMEHY Ne 47-1-4-0137-15, 2017 | 156350,00 156350,00 TENLCTRA Jlenun-
B T. CepToN0BO, 10 cMETaM 2018 | 92695500 926955,00 Jlenun- rpancko
Beeponoxckuit ot 27.10.15 rpajckoi obnactu
paiom, | ran - Ne 47-1-7-0428-15 2019 [1220262,00 1220262,00 obnacra”
[ — 2020 | 697629,00 697629,00
no aapecy: JleHHH- 2021
rpancKast 0bmacte, 2015~ [3158196,00 3158196,00
Bceponoxckui 2020
paiioH, MyHHIH-
nansHoe 06pazo-
panue Cepronoeo
CTpOMTENECTBO 380 mo- 2015 - |3axmouenue 396137,32 | 396137,32 | 2015 5000,00 5000,00 'KV "Vnpa- | Komurer
MOJUKITHHUKH cemennt | 2018 | mo mpoekry BIICHHE o CTPOH-
Ha 380 nocemennid | B CMEHY ot 02.07.15 2016 | 87300,00 87300,00 CTpOH- TENLCTBY
B CMEHY Ne 47-1-4-0101-15, 2017 | 354592,00 354592,00 TEAbCTBA Jlenun-
B T. FaTumne 0 cMeTaM Jlenun- rpanckoi
or 04.09.15 2018 6975.18 6975.18 rpaackoi obnacru
Ne 47-1-7-0384-15 obmacru"
2015— | 453867,18 453867,18

2018
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10 CTpOHTENBCTBO 380 mo- 2014 — |3akmoveHue 34737823 | 36822092 | 2014 | 221393,00 221393,00 'KY "Yu- Komurer
MONMHKTHHHKH cemenuit | 2015 [ mo mpoekty (4 xBap- paBnieHue TI0 CTPOH-
Ha 380 mocemenuii | B CMeHy ot 09.11.2009 Tan 2015 6470,86 6470,86 cTpou- TEIBCTBY
B CMEHY Ne 47-1-5-0389-09, 2012 TENBCTBA Jlenun-
B Aep. Horoe o1 05.11.2013 roaa) 2014 — | 227863,86 227863,86 Jlenun- rpaackoit
JIeBATKUHO, Ne 47-1-4-4-0249- 2015 rpasCcKoi obnactu
B TOM 4HCAC 13 (u3meneHns), obnactu"
[POEKTHEIE PabOTHI 1o CMeTaM
ot 28.11.13
Ne 47-1-7-0770-13
11 PexoHCTpyKums 56 koek 2014 | 3axmoucHuce 13984525 | 158316,00 | 2014 { 190775,00 190775,00 TKY "Yo- Komurer
kopmyca Ne 10 N0 NPOEKTY (moup paBienue 10 CTPOH-
OHKOJIOTHYECKOro ot 30.08.2011 2011 cTpou- TENBCTBY
JIMCTIAHCEPa, Ne 47-1-4-0395-11, Tona) TENBECTBA JlenuH-
noc. Ky3pMonos- 10 CMeTaMm Jlennn- rpajackoi
ckuii, BceBonoaxk- ot 21.09.11 rpajckoit obnacti
CKHif palion Ne 47-1-7-0157-11 obnacry”
12 CTpoUTENsCTBO 150 mo- 2014 — | 3axmoueHue 74908,76 | 124811,24 | 2014 | 101363,00 101363,00 T'KY "Vn- Komurer
NOMUKTAHUKM CeLcHHUH 2015 | mo mpoekty (1 xBap- paBNcHUE [0 CTpOH-
BT. Mra B CMEHY ot 30.12.2008 Tan CTpoM- TENLCTBY
Kuposckoro paiiona Ne 47-1-5-0563-08, 2007 2015 | 9275100 92751,00 TETBCTBA Jlenun-
Ha 150 nocemenuit ot 17.09.2012 roja) Jlenun- IPANCKOH
B CMeHY Ne 47-1-1-4-0372- 2014 — | 194114,00 194114,00 rpajickoit o6nactu
12 (u3MCHEHHS), 2015 obnactn"
[o cMeTaM
o1 27.02.13
Ne 47-1-7-0116-13
13 Hcnomxenne 200 koek | 2017 — |Paspaborka 2164335,61 (2164336,61 | 2017 71734,00 71734,00
06A3aTENLCTB 2021 |mpoexkTHO-CMETHOR
JlcHHHrpanCKoi OKYMEHTAIMA 2018 | 564610,00 564610,00 Kouuee- Komurer
001acTH 10 KOH- B 2017 romy CHOHED
LECCHOHHOMY 2019 | 453638,86 453638,86
COrJIALICHHIO
B OTHOIIEHHH 2020 |1192271,56 1192271,56
Jlenuurpaackoro
001aCTHOTO LEHTPa 2021 | 612519,58 612519,58
MERHIHHCKO M
peabruTaunH 2017 - |2894774,00 2823040,00 71734,00
na 200 koex 2021
B . Kommymape,
larquHcKui pafion
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14 CTpouTenscTeo 110 no- 2018 — | 3akmoueHne 86278,69 | 93855,08 2018 17000,00 17000,00 T'KY "Vn- Komurer
BpaveOHOl CeICHHH 2019 | mo mpoekty paBICHHE O CTpoH-
amOynaTopnu B CMEHY o1 01.09.2016 2019 | 64739,00 64739,00 CTpOH- TENBCTBY
Ha 110 nocemenuit Ne 47-1-1-3-0192- TENBCTBA Jlenun-
€ [OCTOM CKOPO#H 16 Jlenuu- rpaackol
MEIUUMHCKOH 2020 23739,00 23739,00 rPaickoi obnacTi
OMOIIH obnacru”

B nioc. Tonmaieso

Jlysexoro paiiora 2018~ | 81739,00 81739,00
no axpecy: Jlennn- 2020

rpaickas o6macts,

Jlyxckuit paio,

TomvageBckoe

ropozckoe

IOCC/ICHHE,

noc. Tomateso,

yn. Ilepomaiickas

15 CrpoutenseTso 600 no- 2019 - 2019 40000,00 40000,00 T'KY "Vn- Komurer
oGbexTa CelleHuit 2021 paBieHHe IO CTPOH-
"[TonuKmHAKa B CMEHY 2020 | 250000,00 250000,00 CTpOH- TCIBCTBY
s r. Kyxposo 2021 | 35294500 352945,00 Teteetsa | Jlowki-
BceBon0kCKoro Jlenun- Tpanckol
pationa” 2019 — | 642945,00 642945,00 fpanckoi | obnacta

2021 oGnacru”
Toanporpavma "MozlepHH3aua 34paBOOXpaHEHHs JICHUHIPaCKoH 06IaCTH B aCTH MEPOTIPHATHHA 1O NPOSKTHPOBAHKIO, CTPOMTEIILCTBY M BBOLY B SKCILIYaTalHio NEPUHATAIBHOIO HEHTpa'

16 CrpouTenscTBO 130 koex | 2014 — | 3akmoueHue 2459485,08 12459485,08 | 2014 11327300,16 133547,16 1193753,00 | TK "Poc- Komurer
¥ BBOX 2017 |3KCHEepTH3HI Tex" 10 CTpOH-
B OKCILTYaTALMIO N0 NPOEKTY 2015 | 8711090 8711050 TENBCTBY
[epHHATaIbHOTO or28.11.14 2016 | 21662,61 21662,61 Jlenun-
geHTpa B I. [aryuune Ne 47-1-4-0250-14 TPalCKO’
Ha 130 koek. 0 cMeTaM 2017 11050911,39 1050911,39 obmactn
3akynka or28.11.14
peannMoGHe Ne 47-1-8-0352-14 2014 - {2486985,06 1293232,06 1193753,00
A [ICPEBO3KH 2017
B3POCHBIX
M HOBOPOXICHHBIX
Hroro 2014 - 2014 [1850831,16 657078,16 1193753,00

2021 2015 | 46467576 464675,76
2016 | 58433841 58433841
2017 [2063232,29 1991498,29 71734,00
2018 [1666787,18 1666787,18
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2019 [1917226,86 | 26714,70 [1890512,16
2020 [2251639,56 2251639,56
2021 11053464,58 1053464,58
20& ;il— 1185219580 | 26714,70 | 10559994,10 1265487,00
p

*
C Y4E€TOM HEOCBOCHHBIX CPEACTB 3a TIIpeabLAYIITHE TOOBL.




